
Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

12:05 12:25

14:20 15:30

14:05 14:50

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

ВТПГ/в КВТПГ/Об.55 

10:35 12:05

АЈ2/в Амф./Об.54 ВИ/п У-3/Об.55 СФВС2/в
Сп.обј.

(базен)
МАТ2/в У-3/Об.55

10:1508:45КВТ/в У-3/Об.55МАТ2/п Амф./Об.54 ВТПГ/п

Забелешка: Во четврток да се планират активности според планот на командантот на ЦОП (неделна, месечна обука и др.). Часовите од специјално 

физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Ручек

Одмор

12:25 13:55

У-3/Об.55 МАТ2/в У-3/Об.55КВТ/п У-3/Об.55

Четврток

Одмор

КВТПГ/Об.55 ПОЛ/п У-3/Об.55

Петок

ВИ/в У-3/Об.55

ПОЛ/в

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

АЈ2/п Амф./Об.54

НАСТАВНА ГРУПА

                                                                  РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                               Прилог бр. 1

за втор семестар во академската 2023/2024 година, прва година, Прв циклус на студии

Понеделник Вторник

Почеток-

завршеток на 

часовите

Среда



П В
1 2 3 4 5 6 7 8 9

МАТ1/п Математика 2/п 2 /

МАТ1/в Математика 2/в / 4

ВИ/п Воена историја/п 2 /

ВИ/в Воена историја/в / 2

АЈ2/п Англиски јазик 2/п 2 /

АЈ2/в Англиски јазик 2/в / 2

ПОЛ/п Полемологија/п 2 /

ПОЛ/в Полемологија/в / 2

КВТ/п Картографија со воена топографија/п 2 /

КВТ/в Картографија со воена топографија/в / 2

ВТПГ/п Вооружување со теорија и практика на гаѓање/п 2 / д-р Љупчо Шошоловски, доцент, мајор ВА                  

ВТПГ/в Вооружување со теорија и практика на гаѓање/в / 2 д-р Никола Манев, соработник, пор ВА                  

12 14 390

д-р Александар Петровски, вон. проф., п.полк.

сите

ВА

доц.д-р Сашка Јовановска.

Маја Ѓуровиќ

УГД Штип

МО

60

1 90

60

проф.д-р Оливер Андонов ВА

60

Раб.организација

ВА

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

проф. д-р Андреј Илиев, п.полк.2

НГ Часови

      Задолжителни предмети 

сите

5

ВКУПНО:

ЛЕГЕНДА:Прва година, втор семестар (15 недели)

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

60 ВА

д-р Невена Серафимова, вон.проф.

сите

сите

сите

3

60

6 сите

4



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

12:05 12:25

14:20 15:30

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

* - Питомци

** - Студенти

¹ - Наставата трае 45 минути (12:25-13:10)

за четврти семестар во академската 2023/2024 година, втора година, Прв циклус на студии
                                                            РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                           Прилог бр. 2

НАСТАВНА ГРУПА

12:25 13:55

Забелешка: Вo четврток да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Ручек

Одмор

10:35 12:05

Амф./Об.54 

ТЦНКМПМ/п** У-1/Об.55

ООМПА/в** КММВ

СФВС2/в*
Сп.обј.

(базен)

ТС/п КУ-1/Об.55

МОИ/п КММВ

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

Почеток-

завршеток на 

часовите

Петок

AJ4/п

AJ4/в У-КША/Об.55

ММВ/п КММВ

ООМПА/п** КММВ

ВП/п¹ КВТПГ/Об.55 

ОТ2/п*

ЧетвртокПонеделник Вторник Среда

Одмор

ОТ2/п* Амф./Об.54

08:45 10:15ТЦНКМПМ/п** ММВ/в КММВ

14:05 14:50

У-КША/Об.55

КММВ

ВП/п КВТПГ/Об.55 

ЧП/п¹ КММВ

ИО/п Амф./Об.54

ИО/в Амф./Об.54

ТС/п КУ-1/Об.55

МОИ/п КММВ

ЧП/п КММВ



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ММВ/п Мотори и моторни возила/п 2 / проф. д-р Елениор Николов, полковник ВА

ММВ/в Мотори и моторни возила/в / 2 д-р Никола Манев, соработник, поручник ВА

ОТ2/п* Општа тактика 2/п 2 / д-р Методи Хаџи Јанев, вон.проф.,бриг. Армија на РСМ

ОТ2/в* Општа тактика 2/в / 2 Армија на РСМ

ТЦНКМПМ/п**
Типологија на цивилни несреќи и катастрофи, 

методологии за процена и мапирање/п
2 /

ТЦНКМПМ/в**
Типологија на цивилни несреќи и катастрофи, 

методологии за процена и мапирање/в
/ 1

ТС/п ИЗ-1:Теорија на системи/п 2 / проф. д-р Југослав Ачкоски, потполковник ВА

ТС/в ИЗ-1: Теорија на системи/в / 2
м-р Бобан Темелковски, соработник, капетан

д-р Стојче Десковски
ВА

АЈ4/п ИЗ-2:Англиски јазик 4/п 2 /

АЈ4/в ИЗ-2: Англиски јазик 4/в / 2

ИО/п ИЗ-3: Инфраструктурни објекти/п 2 /

ИО/в ИЗ-3: Инфраструктурни објекти/в / 2

ЧП/п ИЗ-4: Човекови права/п 2 /

ЧП/в ИЗ-4: Човекови права/в / 2

ВП/п ИЗ-4: Воена психологија/п 2 /

ВП/в ИЗ-4: Воена психологија/в / 1

ООМПА/п**
ИЗ-5: Основи на обработка и моделирање на 

податоци во актуарство/п
2 /

ООМПА/в**
ИЗ-5: Основи на обработка и моделирање на 

податоци во актуарство/в
/ 2

14 14 420

ЛЕГЕНДА:Втора година, четврти семестар (15 недели)

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

д-р Невена Серафимова, вон. проф.

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

4

60

60

ВКУПНО:

3

УГД Штип

МО

ВА

60

Часови

1

Раб.организација

60

45

НГ

сите

проф. д-р Александар Главинов, полковник

      Задолжителни предмети 

7

ВА

сите

сите

студенти

студенти

2

доц.д-р Сашка Јовановска.

Маја Ѓуровиќ

6

питомци

Изборни предмети

60

5 сите 60 проф. д-р Александар Главинов, полковник ВА

сите 60

проф.д-р Билјана Каровска Андоновска, 

проф.д-р Тони Ѓоргиев, полковник

проф.д-р Зоран Јовановски, полковник

ВА

сите 45
д-р Александар Грижев, вон.проф, мајор

д-р Јулијана Стојановска

ВА

СЧР-МО



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

ПВНГ-1/п¹ КВТПГ/Об.55

ОНБ/в² У-3/Об.55

12:05 12:25

14:20 15:30

14:05 14:50

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

¹ - Наставата трае 45 минути (10:35 - 11:20)

² - Наставата трае 45 минути (11:30 - 12:15)

Забелешка: Вo вторник од 1 до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Ручек

Одмор

Одмор

РОД: - ПЕШАДИЈА

за шести семестар во академската 2023/2024 година, трета година, род Пешадија, I циклус на студии

ОНБ/п У-3/Об.55

08:45

12:25 13:55МЕМ/в Амф./Об.54

Амф./Об.54

                                                   РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                       Прилог бр. 3

ИТПОБ/в У-3/Об.55

КУ-3/Об.55

ПВНГ-1/в Полигон за ПВНГАЈВТ4/в

АЈВТ4/п

СУО/п У-3/Об.55

Четврток

МЕМ/п У-3/Об.55

Понеделник ПетокВторник Среда

Амф./Об.54 ИТПОБ/п Амф./Об.54

СФВС4/в
Сп.обј.

(базен)

СУО/в

ПВНГ-1/в Полигон за ПВНГ

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

Почеток-

завршеток на 

часовите

10:15

10:35 12:05



П В
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТПОБ/п
Информациски технологии во поддршка на одбраната 

и безбедноста/п
2 /

проф.д-р Митко Богданоски, полковник

д-р Димитар Богатинов, вон. проф., п.полк.
ВА

ИТПОБ/в
Информациски технологии во поддршка на одбраната 

и безбедноста/в
/ 2

м-р Гоце Стеваноски, соработник, мајор

м-р Моника Качурова, соработник, кап.
ВА

ПВНГ-2/п Пешадиско вооружување со настава по гаѓање-2/п 1 / проф.д-р Зоран Јовановски, полковник ВА

ПВНГ-2/в Пешадиско вооружување со настава по гаѓање-2/в / 4 м-р Бојан Миклош, соработник, поручник ВА 

ОНБ/п ИЗ-1: Основи на национална безбедност/п 2 /
проф.д-р Ненад Танески,  полковник

д-р Методија Дојчиновски
ВА

ОНБ/в ИЗ-1: Основи на национална безбедност/в / 1 м-р Саша Смилески, соработник, капетан ВА

АЈВТ4/п ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 4/п 2 /

АЈВТ4/в ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 4/в / 2

МЕМ/п ИЗ-3: Муниција и експлозивни материи/п 2 /

МЕМ/в ИЗ-3: Муниција и експлозивни материи/в / 2

СУО/п ИЗ-4: Системи на управување со оган/п 2 / проф.д-р Славко Ангелевски, полковник ВА

СУО/в ИЗ-4: Системи на управување со оган/в / 2 д-р Стојче Десковски

11 13 360

НГ

      Задолжителни предмети 

Часови Раб.организација

601 сите

75

ВКУПНО:

3

6

2

60

45

      Изборни предмети

пешадија

сите

сите

ЛЕГЕНДА:Трета година, шести семестар (15 недели)-род: - Пешадија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

4
м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО

5 сите 60
проф.д-р Орце Поповски, полковник

д-р Љупчо Шошоловски, доцент, мајор
ВА

сите 60



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

ОНБ/в¹ У-3/Об.55

12:05 12:25

14:20 15:30

14:05 14:50

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

¹ - Наставата трае 45 минути (11:30 - 12:15)

10:15

АВОИ/п КММВ

08:45

                                                               РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 3

Забелешка: Вo вторник од 3 до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП  (неделна, месечна обука и др.). 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Ручек

Одмор

Одмор

РОД: - АРТИЛЕРИЈА

за шести семестар во академската 2023/2024 година, трета година, род Артилерија, I циклус на студии

10:35 12:05

12:25 13:55АВОИ/п

СУО/п У-3/Об.55 АЈВТ4/в Амф./Об.54

МЕМ/в Амф./Об.54ИТПОБ/в

МЕМ/п У-3/Об.55 АВОИ/п У-2/Об.55 АЈВТ4/п Амф./Об.54

Среда Четврток ПетокПонеделник

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

Почеток-

завршеток на 

часовите

Вторник

У-3/Об.55 КММВОНБ/п У-3/Об.55

ИТПОБ/п Амф./Об.54 СУО/в КУ-3/Об.55

Сп.обј.

(базен)
СФВС4/в



П В
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТПОБ/п
Информациски технологии во поддршка на 

одбраната и безбедноста/п
2 /

проф.д-р Митко Богданоски, полковник

д-р Димитар Богатинов, вон. проф., п.полк.
ВА

ИТПОБ/в
Информациски технологии во поддршка на 

одбраната и безбедноста/в
/ 2

м-р Гоце Стеваноски, соработник, мајор

м-р Моника Качурова, соработник, кап.
ВА

АВОИ/п Артилериско вооружување, опрема и инструменти/п 2 /

АВОИ/в Артилериско вооружување, опрема и инструменти/в / 4

ОНБ/п ИЗ-1: Основи на национална безбедност/п 2 /
проф.д-р Ненад Танески,  полковник

д-р Методија Дојчиновски
ВА

ОНБ/в ИЗ-1: Основи на национална безбедност/в / 1 м-р Саша Смилески, соработник, капетан ВА

АЈВТ4/п ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 4/п 2 /

АЈВТ4/в ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 4/в / 2

МЕМ/п ИЗ-3: Муниција и експлозивни материи/п 2 /

МЕМ/в ИЗ-3: Муниција и експлозивни материи/в / 2

СУО/п ИЗ-4: Системи на управување со оган/п 2 / проф.д-р Славко Ангелевски, полковник ВА

СУО/в ИЗ-4: Системи на управување со оган/в / 2 д-р Стојче Десковски

12 13 375

м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО

проф.д-р Орце Поповски, полковник

д-р Љупчо Шошоловски, доцент, мајор
ВА

4 сите 60

5 сите 60

сите

ЛЕГЕНДА:Трета година, шести семестар (15 недели)-род: - Артилерија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

2

ВКУПНО:

Часови

1 60

д-р Славко Ангелевски, ред.проф., полк.                                  

д-р Орце Поповски, ред. проф., полк.

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент                                                                   

      Изборни предмети

3

606

ВА

сите

артилерија

сите

90

НГ Раб.организација

      Задолжителни предмети 

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

45



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

ОНБ/в¹ У-3/Об.55

12:05 12:25

14:20 15:30

14:05 14:50

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

¹ - Наставата трае 45 минути (11:30 - 12:15)

МЕМ/в Амф./Об.54 ОНБ/п У-3/Об.55

ОГИК/п У-КША/Об.55

ОГИК/в У-КША/Об.55ЈМ/п КММВ

ИТПОБ/в У-3/Об.55 СФВС4/в
Сп.обј.

(базен)

Забелешка: Вo вторник од 1 до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП.

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Ручек

Одмор

Одмор

РОД: - ИНЖЕНЕРИЈА

                                                           РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                      Прилог бр. 3

за шести семестар во академската 2023/2024 година, трета година, род Инженерија, I циклус на студии

ЈМ/в У-КША/Об.55

08:45

10:35 12:05

12:25 13:55

АЈВТ4/в Амф./Об.54

АЈВТ4/п Амф./Об.54 ИТПОБ/п Амф./Об.54

Понеделник

МЕМ/п У-3/Об.55

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

Почеток-

завршеток на 

часовите

Вторник Среда Четврток Петок

10:15



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТПОБ/п
Информациски технологии во поддршка на 

одбраната и безбедноста/п
2 /

проф.д-р Митко Богданоски, полковник

д-р Димитар Богатинов, вон. проф., п.полк.
ВА

ИТПОБ/в
Информациски технологии во поддршка на 

одбраната и безбедноста/в
/ 2

м-р Гоце Стеваноски, соработник, мајор

м-р Моника Качурова, соработник, кап.
ВА

ОГИК/п
Основи на градежни и на инженериски 

конструкции/ п
2 /

ОГИК/в
Основи на градежни и на инженериски 

конструкции/ в
/ 2

ОНБ/п ИЗ-1: Основи на национална безбедност/п 2 /
проф.д-р Ненад Танески,  полковник

д-р Методија Дојчиновски
ВА

ОНБ/в ИЗ-1: Основи на национална безбедност/в / 1 м-р Саша Смилески, соработник, капетан ВА

АЈВТ4/п ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 4/п 2 /

АЈВТ4/в ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 4/в / 2

МЕМ/п ИЗ-3: Муниција и експлозивни материи/п 2 /

МЕМ/в ИЗ-3: Муниција и експлозивни материи/в / 2

ЈМ/п ИЗ-4: Јакост на материјали/п 2 / д-р Невен Трајчевски, ред.проф., п.полк ВА

ЈМ/в ИЗ-4: Јакост на материјали/в / 2 д-р Симеон Симеонов

12 11 345

4 сите 60
м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО

5 сите 60
проф.д-р Орце Поповски, полковник

д-р Љупчо Шошоловски, доцент, мајор
ВА

3

ЛЕГЕНДА:Трета година, шести семестар (15 недели)-род: - Инженерија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

проф. д-р Александар Главинов, полковник

проф. д-р Ѓорги Димов                                                                       

      Задолжителни предмети 

1

ВА

УГД Штип

НГ

2 60

45

606

ВКУПНО:

Изборни предмети

инженерија

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК Раб.организацијаЧасови

60сите

инженерија

сите



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

ТРП/п¹

ТРП/в²

12:05 12:25

ВОБВ/п³ У-КША/Об.55 

14:20 15:30

14:05 14:50

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

¹- Наставата се реализира 45 минути (10:35 - 11:20)

²- Наставата се реализира 45 минути (11:20 - 12:05)

³- Наставата се реализира 45 минути (12:25 - 13:10)

АЈВТ6/п У-КША/Об.55 

МВХП/п

ОБВ1/в КВТПГ/Об.55

08:45 10:15

10:35 12:05

12:25 13:55ОБВ1/п КВТПГ/Об.55 СФВС6/в
Сп.обј.

(базен)

                                                             РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 4

за осми семестар во академската 2023/2024 година, четврта година, род Пешадија I циклус на студии

РОД: - ПЕШАДИЈА

ТРП/п КВТПГ/Об.55 АЈВТ6/в У-КША/Об.55 МВХП/в

Забелешка: Вo вторник од 1. до 7. наставен час  да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП  (неделна, месечна обука и др.). 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Вторник Среда Четврток Петок

Амф./Об.54

Одмор

КВТПГ/Об.55

У-КША/Об.55 

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

Почеток-

завршеток на 

часовите

Понеделник

Ручек

ВОБВ/в У-КША/Об.55 

Одмор



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МВХП/п Меѓународно воено и хуманитарно право /п 2 /

МВХП/в Меѓународно воено и хуманитарно право  /в / 2

ТРП/п Тактика на родот пешадија/п 3 / проф.д-р Тони Ѓоргиев, полковник ВА

ТРП/в Тактика на родот пешадија/в / 1 Армија на РСМ

ОБВ1/п Оклопни борбени возила 1/п 2 / проф.д-р Елениор Николов, полковник ВА                      

ОБВ1/в Оклопни борбени возила 1/в / 2 д-р Никола Манев, соработник, поручник ВА

ВОБВ/п Вооружување на оклопни борбени возила /п 1 / проф.д-р Драге Петрески, полковник ВА

ВОБВ/в Вооружување на оклопни борбени возила /в / 2 д-р Никола Манев, соработник, поручник ВА

АЈВТ6/п ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 6/п 2 /

АЈВТ6/в ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 6/в / 2

11 9 285

проф.д-р Тони Ѓоргиев, полковник

д-р Методи Хаџи Јанев, насловен вон. проф., 

бригаден генерал

проф.д-р Зоран Јовановски, полковник 

проф.д-р Билјана Каровска Андоновска

ВА

4

м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО
5

45

          Изборни предмети

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК Раб.организација

      Задолжителни предмети 

1 60

ВКУПНО:

602

3 60

60

ЛЕГЕНДА:Четврта година, осми семестар (15 недели)-род: - Пешадија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

НГ Часови

сите

пешадија

пешадија

пешадија

сите



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

12:05 12:25

ТА/в¹ У-2/Об.55 АВПАД 2/в¹ У-2/Об.55

14:20 15:30

14:05 14:50

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

¹- Наставата се реализира 45 минути (12:25 - 13:10)

Забелешка: Вo вторник од 1. до 7. наставен час  да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП  (неделна, месечна обука и др.). 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

10:35 12:05

12:25 13:55УРОАрЕ 2/п У-2/Об.55 СФВС6/в

АЈВТ6/пУ-2/Об.55

Одмор

АВПАД 2/в

Ручек

У-КША/Об.55 УРОАрЕ 2/в У-2/Об.55

МВХП/в Амф./Об.54У-КША/Об.55 08:45

Сп.обј.

(базен)

Одмор

ТА/п

                                                                  РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 4

за осми семестар во академската 2023/2024 година, четврта година, род Артилерија, I циклус на студии

РОД: - АРТИЛЕРИЈА

АЈВТ6/в У-КША/Об.55 МВХП/пАВПАД 2/п У-2/Об.55

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

Почеток-

завршеток на 

часовите

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

10:15

У-2/Об.55



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МВХП/п Меѓународно воено и хуманитарно право /п 2 /

МВХП/в Меѓународно воено и хуманитарно право  /в / 2

ТА/п Тактика на артилерија/п 2 / проф. д-р Зоран Јовановски, полковник ВА

ТА/в Тактика на артилерија/в / 1 Армија на РСМ

АВПАД 2/п
Артилериско вооружување со подготовка на 

артилериските дејства 2/п
2 / д-р Невен Трајчевски, ред. проф., пполк. ВА                      

АВПАД 2/в
Артилериско вооружување со подготовка на 

артилериските дејства 2/в
/ 3 м-р Бојан Миклош, поручник. сор. Армија на РСМ

УРОАрЕ 2/п
Управување и ракување со оган на артилериските 

единици 2/п
2 /

УРОАрЕ 2/в
Управување и ракување со оган на артилериските 

единици 2/в
/ 2

АЈВТ6/п ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 6/п 2 /

АЈВТ6/в ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 6/в / 2

10 10 300

проф.д-р Тони Ѓоргиев, полковник

д-р Методи Хаџи Јанев, насловен вон. проф., 

бригаден генерал

проф. д-р Зоран Јовановски, полковник 

проф.д-р Билјана Каровска Андоновска

ВА

м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО

ЛЕГЕНДА:Четврта година, осми семестар (15 недели) -  род: - Артилерија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ

Неделен 

фонд НГ Часови НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК Раб.организација

          Изборни предмети

3 75

45

4 60

Задолжителни предмети

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент

5

1

2

ВКУПНО:

60

ВА

сите

артилерија

артилерија

артилерија

сите 60



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

10:15 10:35

ЕСВ/п¹ КУ-2/Об.55

ТпВ/п² КУ-2/Об.55

12:05 12:25

КИС/п³ КУ-2/Об.55

14:20 15:30

14:05 14:50

17:30 18:15

18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 25.03. до 05.04.2024 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 20.05. до 31.05.2024 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Легенда:

¹- Наставата се реализира 45 минути (10:35 - 11:20)

²- Наставата се реализира 45 минути (11:30 - 12:15)

³- Наставата се реализира 45 минути (12:25 - 13:10)

ТпВ/в КУ-2/Об.55

КИС/п КУ-2/Об.55

СФВС6/в
Сп.обј.

(базен)

КИС/п КУ-2/Об.55

ТпВ/п КУ-2/Об.55

Ручек

Забелешка: Вo вторник од 1. до 7. наставен час  да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП  (неделна, месечна обука и др.). 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Одмор

10:35 12:05

12:25

Амф./Об.54 08:45 10:15

Одмор

АЈВТ6/п У-КША/Об.55 

                                                         РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 4

за осми семестар во академската 2023/2024 година, четврта година, род Врски, I циклус на студии

РОД: - ВРСКИ

ЕСВ/п КУ-2/Об.55 АЈВТ6/в У-КША/Об.55 МВХП/п

Важи од 19.02.2024 г. до 31.05.2024 г. 

Почеток-

завршеток на 

часовите

Понеделник

13:55

Вторник Среда Четврток Петок

У-КША/Об.55 МВХП/в



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МВХП/п Меѓународно воено и хуманитарно право /п 2 /

МВХП/в Меѓународно воено и хуманитарно право  /в / 2

ТпВ/п Тактика по врски /п 3 / д-р Грижев Александар, доцент, мајор ВА

ТпВ/в Тактика по врски /в / 2 м-р Гоце Стефановски, соработник, мајор ВА

КИС/п Комуникациско-информатички системи/п 3 / д-р Димитар Богатинов, вон. проф., мајор. ВА

КИС/в Комуникациско-информатички системи/в / 2 м-р Гоце Стефановски, соработник, мајор ВА

ЕСВ/п Електронско и сајбер војување  /п 2 / д-р Митко Богданоски, ред.проф., полк ВА

ЕСВ/в Електронско и сајбер војување /в / 1
м-р Моника Качурова, соработник, капетан 

м-р Бобан Темелковски, соработник, капетан
ВА

АЈВТ6/п ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 6/п 2 /

АЈВТ6/в ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 6/в / 2

12 9 315

60

Часови

м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО

          Изборни предмети

2

4 45

5

ЛЕГЕНДА:Четврта година, осми семестар (15 недели)-род: - Врски

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

НГ НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК Раб.организација

ВКУПНО:

      Задолжителни предмети 

1 60

3

75

сите

сите

врски

врски

врски

75

проф.д-р Тони Ѓоргиев, полковник

д-р Методи Хаџи Јанев, насловен вон. проф., 

бригаден генерал

проф. д-р Зоран Јовановски, полковник 

проф.д-р Билјана Каровска Андоновска

ВА


